
 

Odborná energetická konference 
     PRO-ENERGY CON 2014 

       20.-21.11.2014 -  Hotel Kurdějov, Kurdějov (u Hustopečí), ČR 
 

 

    Mediální partneři: 
   
 
 

      Více informací na: http://pro-energy.cz/?page_id=9 

Program konference - 1. den  
8:00 – 10:00 – registrace 
10:00 – 10:05 – úvodní slovo – Ing. Martin Havel, Ph.D., předseda redakční rady, PRO-ENERGY magazín  

I. blok – Budoucnost elektroenergetických a plynárenských soustav vs. decentralizace energetiky  
Motto: „Bude trendem v příštích letech decentralizovaná energetika? Jaké to může mít dopady do centralizovaných sítí?” 

10:05 – 11:30 – Panelová diskuse  
Moderátor: Ing. Tomáš Hüner, předseda dozorčí rady, Vršanská uhelná 
Úvodní prezentace: Ing. Jiří Gavor, CSc., partner, ENA 

Panelisté:  
Ing. Tomáš Bičák, analytik projektů KVET, TEDOM a ředitel COGEN CZECH 
Ing. Jiří Gavor, partner, ENA 
Mgr. Rastislav Hanulák, partner, Capitol Legal Group 
Ing. Pavel Šimon, CSc., zástupce ředitelky, Slovenská asociácia fotovoltického priemyslu 
Ing. Milan Šimoník, vedoucí energetické sekce, Strana zelených 
Ing. Miloslav Zaur, CEO, RWE GasNet 
 

11:30 – 12:00 – přestávka na kávu a malé občerstvení, na které zvou společnosti OKTE a Rockwool  

 

II. blok – Obchodování na energetických burzách 
Motto: „Jak uvažují obchodníci s energií při nákupech a prodejích energie? Co obnáší obchodování na burzách?” 

12:00 – 13:30 – Panelová diskuse  
Moderátor: Ing. David Kučera, MBA, generální sekretář, Power Exchange Central Europe 
Úvodní prezentace: Ing. David Kučera, MBA, generální sekretář, Power Exchange Central Europe 

Panelisté:  
Ing. Libor Holub, obchodní ředitel, Bohemia Energy 
Ing. Ladislav Miškovský, MBA, Senior Power Trader, ČEZ 
Bc. Vítězslav Pur, ředitel divize Obchodování s elektrickou energií, EP ENERGY TRADING 
Ing. Jozef Zuba, Head of Trading CEE, RePower Trading Česká republika 

13:30 – 14:30 – přestávka na společný oběd  

III. blok – Alternativy v dopravě 
Podblok III. a – CNG v dopravě – bilance 2014 a výhledy pro rok 2015  

Motto: „Co nového se událo na poli CNG v dopravě v posledním období?” 

Odborný garant bloku: Český plynárenský svaz 

14:30 – 15:30 – Panelová diskuse 
Moderátor: Ing. Petr Soukup, server hybrid.cz 
Úvodní prezentace: Ing. Zdeněk Kaplan, CEO, RWE Energo 

Panelisté:  
Ing. Zdeněk Kaplan, CEO, RWE Energo 
Ing. Hugo Kysilka, marketingový ředitel, VEMEX 
Ing. Václav Loula, ředitel pro jakost, BENZINA 
Ing. Jan Světlík, předseda představenstva a generální ředitel, Vítkovice Holding 
Mgr. Jiří Šimek, místopředseda Rady Českého plynárenského svazu a místopředseda představenstva, E.ON Energie 
 



 

      Bronzoví partneři konference:           Partneři konference: 
 
 
 

Podblok III. b – Stav a vývoj paliv a pohonů v dopravě 
Motto: „Jsou konkurenční paliva a pohony v dopravě stále konkurenční, nebo se už spolu „naučily žít“?” 

15:30 – 16:30 – Panelová diskuse 
Moderátor: Ing. Petr Soukup, server hybrid.cz 
Úvodní prezentace: Ing. Petr Soukup, server hybrid.cz 

Panelisté:  
Ing. Jaromír Hynek, ČEPRO 
Ing. Martin Kubů, ředitel divize PHM a biopaliva a OZE, Agrofert a člen představenstva Ethanol Energy 
Ing. Václav Loula, ředitel pro jakost, BENZINA 
Ing. Jan Mikulec, výkonný ředitel, Česká asociace petrolejářského průmyslu a obchodu 
Ing. Markéta Veselá Schauhuberová, obchodní manažer energie a CNG, RWE Energo 
 

16:30 – 17:00 – přestávka na kávu a malé občerstvení, na které zvou společnost ČEPRO a Česká asociace 
petrolejářského průmyslu a obchodu  

 

IV. blok – Komunální energetické projekty Obchod  
Motto: „Jaké se v současné době realizují energetické projekty na komunální úrovni? Jsou životaschopné samy o sobě?” 

17:00 – 18:30 – Panelová diskuse 
Moderátor: Mgr. Milena Geussová, šéfredaktorka, PRO-ENERGY magazín 
Úvodní prezentace: Mgr. Milena Geussová, šéfredaktorka, PRO-ENERGY magazín 
 

Panelisté:  
Ing. Libor Doležal, generální ředitel, C-Energy 
Ing. Jaroslav Klusák, PhD., energetický manažer, město Litoměřice 
Ing. Evžen Listík, senior manažer, zařízení a provoz, RWE Energo 
Ing. Stanislav Průcha, specialista financování energetiky, Komerční banka 
Ing. Pavel Šimon, CSc., zástupce ředitelky, Slovenská asociácia fotovoltického priemyslu 
 
19:00 – společná večeře a raut 
 

18:30 – 18:40 – shrnutí průběhu konference – Mgr. Milena Geussová, šéfredaktorka, PRO-ENERGY magazín 

Závěr  1. dne konference – Ing. Martin Havel, Ph.D., předseda redakční rady, PRO-ENERGY magazín 

 
V rámci programu 1. dne konference bude možné vyzkoušet si jízdu autem na CNG (k dispozici bude Škoda Octavia). 
 

Program konference - 2. den  
Pro zájemce: Exkurze na Tepelné hospodářství v Břeclavi 

10:00 – 12:30 – Exkurze 
 
 
 
 

12:30 – 14:00 – společný oběd  


